DIE Landbank.

Kraußoldstraße 6 95615 Marktredwitz

Telefon: 09233/775990 Telefax: 09231/66 01 31 Internet: www.vr-ff.de e-Mail: info@vr-ff.de

Presse-Information

Neue Auszubildende in der VR-Bank Fichtelgebirge-Frankenwald eG

Marktredwitz, 01.09.2017 – Die VR-Bank Fichtelgebirge-Frankenwald eG ist weiterhin ein gefragter Arbeitgeber in der Region, wenn es um den Berufseinstieg geht:

Zum 1. September 2017 startet die Auszubildende Frau Ann-Katrin Müller mit der Ausbildung zur Bankkauffrau, sowie Herr Ralf Schmidt als Auszubildender zum Kaufmann für Groß- und Außenhandel in das Berufsleben.

Insgesamt beschäftigt die VR-Bank Fichtelgebirge-Frankenwald eG aktuell 5 junge Nachwuchskräfte in drei verschiedenen Ausbildungsberufen, darunter 1 Auszubildende, die die Ausbildung zur Bankkauffrau mit integriertem Studium "VR verbundstudium" absolviert. Ebenfalls befindet sich eine weitere junge Mitarbeiterin im Hauptstudium des "VR verbundstudium".

Die VR-Bank Fichtelgebirge-Frankenwald eG bietet jungen Menschen in unserer Region eine interessante Berufsqualifikation. Nach Einschätzung des Vorstandsvorsitzenden Johannes Herzog und des Vorstandsmitglieds Christian Mandel macht die Anzahl der Auszubildenden deutlich, dass die Bank ihre Rolle als regionaler Arbeitgeber ernst nimmt.

Als solides und verantwortungsbewusstes Kreditinstitut gewährleistet die VR-Bank Fichtelgebirge-Frankenwald eG den jungen Menschen in unserer Region einen erfolgversprechenden Einstieg in das Berufsleben und eröffnet heimatnahe Karriereperspektiven.

Neue Auszubildende:

- Ann-Kathrin Müller (Auszubildende zur Bankkauffrau)
- Ralf Schmidt (Auszubildender zum Kaufmann im Groß- und Außenhandel)

VR-Bank Fichtelgebirge-Frankenwald eG:

- Johannes Herzog, Vorstandsvorsitzender
- Christian Mandel, Vorstandsmitglied
- Franziska Werner, Abteilung Personal

Kontakt:

VR-Bank Fichtelgebirge-Frankenwald eG, Abt. Personal – Frau Werner – Tel.: 09233/775399-14